## Se decimo

a caris suis ad pñiam et ad cōfessionem exhortabat attēti⁹: q̄s ille audire rēnuit Et dixit Ego ad iudiciū dī citat⁹ cōparui et ad eñā dānatōem iudicat⁹ sū sine oī spe salutis: q̄ sicut nō exercui misēdiam et cōpassione ad paupes xp̄i: sic eadē di/ stricōe sine misēdia sentēiat⁹ sū: et sic in felicē aīaz expirauit. et res et corp⁹ et aīaz pdidit. In Iacobi. 3. Iudiciū fit ei sine misēdia q̄ hic nō facit misēdiam. C Se ptimi sunt q̄ cōcupiscunt honorēt pulchri tuđine pximi: honorē pp̄ exaltatōem et supbiām. pulchritudinem pp̄ hoc vt hominib⁹ placeant: et hoc est pccm. S si naturalit⁹ quis appeteret pulchritudi/ nem nō tñ dēū pp̄ hoc vñere veller: sic qñq̄ p̄ esse sine pccō. Octauis sunt q̄ famuluz vel ancillam pximi sibi attra hūnt: cū tñ alias a fūstio recedere nō in tendunt quod est p̄hibitū in lege vt h̄z Exodi. 20. Nō cōcupisces fūumyl an/ cillam. r̄c. Itē est h̄ legem nature: quia hec est lex naturalis. Quod tibi nō vis fieri. videne feceris alteri. Et christ⁹ in euangelio. Que vultis vt faciant vobis hoīes. r̄c. Ergo si tu h̄ es famulū ylfa mulā fidelēt non yelles q̄ tibi q̄s enī vel eam abstraheret: sic tu pximo teneris: Noni sunt q̄ nimio amore afficiuntur de superbia: tamen infra deum: et h̄ evenia le. Decimi sunt q̄ appetunt aliena cū voluntate conditionata: scilic̄t si possent h̄ es sine offensa deit iniuria pximi: et tñc vel nullū vel tantū est vñiale pccm. siue talem dītōem actualit⁹ addant siue ha bitualit⁹ eā intendāt.

## De decimo p̄ep.

**D**On concupisces vxorem pro/ ximi tui. Ibi prohibetur om/ nis concupiscētia carnis. q̄r i/ sexto p̄cepto p̄hibuit actū car/ mis: hic at p̄hibet cōcupiscētia carnis. Ibi sciendū q̄d hoc p̄ceptū faciunt quattuor genera hoīm. Primi q̄ de/

liberate concupiscentz libent⁹ ope actuz perpertrarent si possibile ipsis foret. tra/ les contra p̄ceptum dei faciunt et pec/ cant mortalit⁹. Verbi gratia. Si quis vna die centū dom⁹ intraret: et in q̄libet domo cōcupiscentiā malā sibi p̄versum acquireret: tot peccata mortalia acq̄re/ ret. Unde Matth. 5. Qui viderit mu/ lierē ad concupiscentiā eam: taz mecha/ tus est eam in cordesuo. scz vt cōcupisci/ tia transeat in affectū cordis et in consen/ sum rationis. Et etiā si facultas assie fa/ cere disponat: iā mechatus est eā in cor/ de suo. q̄r fm̄ iurayolūtas p̄ facto repu/ tat. Sed iī sunt qui vellent et possent h̄/ timent mundū et scādalum. Sed si sci/ rent se posse latere in hoc actu: nec deūz nec sanctos nec salutem anime curarent quin hoc potius p̄petrarēt. Et tales q̄ sic dīmittunt: deū grauiter offendūt q̄r voluntas est deliberaata ad actum illū.

**B** Tertiū sunt q̄ non cōcupiscunt nec actū p̄petrare volunt: sed faciunt vt concupiscātur: vt multe mulieres. simi/ liter et virgines que ad hocse lauāt et or/ nant vt amabiliores fūat. que non soluz in plateis et choreis: smo etiā in ecclesia cordaviroz vulnerāt: dum eis nunc co/ loquio: nunc manū in fectione: nūc vuln/ tur compositione: nūc oculoruz lasciva intuitione laqueum et occasionem ruine p̄stāt. Et tales qui sic non concupiscunt nec actū facere volunt sed concupisci vo/ lunt sūt occisores aīaz. Unde Bern. in fm̄de. Nonne videſ tibi grauorem ab eo xp̄s sustinere per persecutionē. qui sugge/ stione maligna exemplo pernicioſo ſcā/ dali occasiōe ab eo puerit aīas quas re/ redemit. q̄ a iudeo qui ſāguinē ei⁹ effus/ dit. Quartiſt̄ q̄ non cōcupiscunt nec etiā actū facere pp̄ omūt: sed tamē delectātur in morosa delectatione cum plena ratione et vñitate. Et talis moro/ sa delectatio est peccatum mortale. Co/ tra quod heu multi faciuntā mulieres

precepto

q̄ viri quales nolit cōcupiscere nec vel  
le concupisci ab alijs tamē volunt agere  
diē festū in reliquias nocuas et turpiā co  
gitationū: qđ tñ nimis est periculōsum:  
qz facillime ex hoc pccm mortale incur  
rit: vt pbat Jacob⁹ i canonica sua cū dī  
L̄oncupiscētia id est interior animi dele  
ctatio cum conceperit: sub audiēdo con  
sensum rōnis: patit peccatum mortale.  
**S**cendū f m Greg⁹. q̄ humana tem  
ptatio perficitur in tribus. s. suggestiōe.  
delectatione et consensu. **H**i enim sug  
gestio inducit passionem que est subitus  
motus cogitantis seu delectantis in re  
cogitate: sic est veniale peccatum. **S**i au  
tem suggestio inducat passionē que est  
quedaz anime formalis deliberatio: tūc  
aut nō esse sentitur delectatio in tali co  
gitatione: et sic vel non est peccatum vel  
solum veniale: Aut sentitur delectatio i  
cogitando: et hoc dupliciter. aut tūc deli  
beratio rationis non consentit in dele  
ctationem: et sic est adhuc veniale. aut co  
sentit: et sic est peccatum mortale: siue co  
sentiat in delectationem interioris act⁹:  
siue consentiat in ipm opus. **L**uius ra  
tio est: quia non solum consensus verus  
puta cum quis cōsentit in opus: est pec  
catum mortale. sed etiam interpretatiuus  
vt cū quis consensit in solam delectatio  
nem interiorē: non autē in opus. **E**t  
hoc habet veritatem si delectatio cadat  
super obiectum includens in se deformi  
tatem ad rectam rationem. **H**i at̄ quis  
non electet in delectatione turpi: puta  
si alicii placeat cogitare de specie alicu  
ius mulieris pulchre absq̄ ista deformi  
tate p̄currente: sic p̄sens in talem dele  
ctationem non erit peccatum mortale s̄  
potius veniale.